
 
 

 
 

Motie 5.1 
 

 

 

Motie 

 
 

Raadsvergadering 13 december 2016   

Onderwerp: tarieventabel afvalstoffenheffing 

 

 

 

De raad in vergadering bijeen, 

 

 

Kennis nemende van: 

- De door het college van B&W voorgestelde tarieventabel afvalstoffenheffing; 

 

Overwegende dat: 

- er de laatste jaren steeds minder restafval wordt verzameld, mede door het 

milieuvriendelijk gedrag en de extra inlevermogelijkheden; 

- er ten aanzien van de container restafval wél een tarief bestaat voor extra 

ledigingen , maar niet een tarief voor minder ledigingen; 

- het goed is om de inwoners te stimuleren naar nog milieuvriendelijker gedrag;  

 

Besluit: 

 

1. Het volgende voorstel in te brengen in de bestuursvergadering van de Reinigingsdienst  

    Maasland: 

 

Toevoegen aan de tarieventabel in hoofdstuk 1: 

 

Punt 5:  

‘ 

indien het aantal ledigingen voor restafval lager is dan 14 maal per belastingjaar, dan 

wordt korting in rekening gebracht van de helft van het bedrag, zoals vermeld onder 

punt 4 genoemde bedragen.1 

E.e.a. onverminderd het bepaalde in de leden 1 en 3.  

‘ 

2. En de raad terug te koppelen over de reacties. 

 

 

Joost van der Stappen 

Fractie Progressief Leudal 

                                                           
1
 Het gaat feitelijk over de volgende bedragen: 

 
Volume in liters restafval extra lediging  korting in euro’s verminderde lediging 

240    7,90    3,95 
140    4,62    2,31 
80     2,63    1,32 
60     1,99    1,00 


